innovación, promotores ambientales comunitarios:  tecnologías emergentes en el 
aprendizaje - Alfabetización Mediática Informacional y Digital. Hilando Capacidades 
Políticas para las Transiciones en los Territorios, docencia universitaria y pensamiento 
crítico.  

Se han realizado más de mil quinientas sesenta y seis salidas (1566) de campo y 
encuentros territoriales en donde de han participado más de seis mil (6000) personas de 
las instituciones, organizaciones comunitarias y campesinos de los corregimientos y 
veredas de los municipios en donde se ejecuta el programa. 

Formación de investigadores: